


José Galvan 4772876487
125.05 kW 2 de Abril de 2025

GDMTO 046100403528

32,373 kWh $ 107,369

205 17,617 kWh $42,461

60.45 % MES $ 64,908

$1,288,431.00 MXN $509,528.00 MXN $778,904.00 MXN

610 W 205 574 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Actualizacion Marina 2 de Abril de 2025 17 de Abril de 2025

# 20250178

José Galvan  
4772876487

3 Growatt Inverter 36 kW

1 Estructura de montaje elevada

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Protecciones y material eléctrico

1 UVIE y UIIE

205 Longi Solar 615W Hi-MO7

Subtotal $ 1,522,270.48

IVA $ 243,563.28

TOTAL (MXN) $ 1,765,833.76

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 1,288,431.00 $ 509,528.00 $ 0.00 $ 778,904.00 $ 778,904.00 $ -986,929.76

2 $ 1,327,083.93 $ 524,813.84 $ 0.00 $ 802,271.12 $ 802,271.12 $ -184,658.64

3 $ 1,366,896.45 $ 540,558.26 $ 0.00 $ 826,339.25 $ 826,339.25 $ 641,680.62

4 $ 1,407,903.34 $ 556,775.00 $ 0.00 $ 851,129.43 $ 851,129.43 $ 1,492,810.05

5 $ 1,450,140.44 $ 573,478.25 $ 0.00 $ 876,663.31 $ 876,663.31 $ 2,369,473.36

6 $ 1,493,644.65 $ 590,682.60 $ 0.00 $ 902,963.21 $ 902,963.21 $ 3,272,436.58

7 $ 1,538,453.99 $ 608,403.08 $ 0.00 $ 930,052.11 $ 930,052.11 $ 4,202,488.69

8 $ 1,584,607.61 $ 626,655.17 $ 0.00 $ 957,953.67 $ 957,953.67 $ 5,160,442.36

9 $ 1,632,145.84 $ 645,454.83 $ 0.00 $ 986,692.28 $ 986,692.28 $ 6,147,134.64

10 $ 1,681,110.22 $ 664,818.47 $ 0.00 $ 1,016,293.05 $ 1,016,293.05 $ 7,163,427.69

11 $ 1,731,543.52 $ 684,763.02 $ 0.00 $ 1,046,781.84 $ 1,046,781.84 $ 8,210,209.54

12 $ 1,783,489.83 $ 705,305.92 $ 0.00 $ 1,078,185.30 $ 1,078,185.30 $ 9,288,394.84

13 $ 1,836,994.53 $ 726,465.09 $ 0.00 $ 1,110,530.86 $ 1,110,530.86 $ 10,398,925.69

14 $ 1,892,104.36 $ 748,259.05 $ 0.00 $ 1,143,846.78 $ 1,143,846.78 $ 11,542,772.48

15 $ 1,948,867.49 $ 770,706.82 $ 0.00 $ 1,178,162.19 $ 1,178,162.19 $ 12,720,934.67

16 $ 2,007,333.52 $ 793,828.02 $ 0.00 $ 1,213,507.05 $ 1,213,507.05 $ 13,934,441.72

17 $ 2,067,553.52 $ 817,642.86 $ 0.00 $ 1,249,912.26 $ 1,249,912.26 $ 15,184,353.98

18 $ 2,129,580.13 $ 842,172.15 $ 0.00 $ 1,287,409.63 $ 1,287,409.63 $ 16,471,763.61

19 $ 2,193,467.53 $ 867,437.31 $ 0.00 $ 1,326,031.92 $ 1,326,031.92 $ 17,797,795.54

20 $ 2,259,271.56 $ 893,460.43 $ 0.00 $ 1,365,812.88 $ 1,365,812.88 $ 19,163,608.41

21 $ 2,327,049.70 $ 920,264.25 $ 0.00 $ 1,406,787.27 $ 1,406,787.27 $ 20,570,395.68

22 $ 2,396,861.20 $ 947,872.17 $ 0.00 $ 1,448,990.88 $ 1,448,990.88 $ 22,019,386.56

23 $ 2,468,767.03 $ 976,308.34 $ 0.00 $ 1,492,460.61 $ 1,492,460.61 $ 23,511,847.17

24 $ 2,542,830.04 $ 1,005,597.59 $ 0.00 $ 1,537,234.43 $ 1,537,234.43 $ 25,049,081.60

25 $ 2,619,114.94 $ 1,035,765.52 $ 0.00 $ 1,583,351.46 $ 1,583,351.46 $ 26,632,433.06

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 18,979.6 19,215.7 22,297.9 21,548.6 21,305.5 19,507.8 19,351.7 18,979.6 17,046.8 18,762.5 19,537.8 19,010.6

Consumo actual 28,640.0 36,480.0 29,120.0 30,240.0 29,120.0 29,600.0 33,120.0 34,720.0 37,440.0 32,160.0 33,920.0 33,920.0
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